[image: image1.wmf]
Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
городское поселение
«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03. 2023 г.                                                                                                №241
«О внесении изменений  в
 муниципальную программу «Социальная поддержка

граждан  в  муниципальном образовании
городское поселение «Город Малоярославец»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» от 29.04.2019г. №447 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», для уточнения отдельных показателей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в муниципальном образовании городское поселение "Город Малоярославец», утвержденной от 06.11.2019г. №1178 (ред. от 22.01.2020г. №39, от 11.02.2020г. №112, от 19.02.2021г. №167, от 16.04.2021 №456,от 11.02.2022 №133, от23.12.2022 №1314) (далее муниципальная программа), руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», администрация муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:
1.1. отдельные показатели таблицы позиции 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Годы
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	итого

	2023
	3 337,042
	0,000
	3 337,042

	2024
	3 337,042
	0,000
	3 337,042

	2025
	3 337,042
	0,000
	3 337,042

	Итого
	20 148,960
	360,000
	20 508,960

1.2. отдельные показатели таблицы муниципальной программы «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.3. в третьем абзаце раздела 4 муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» слова «21 055,250 тыс. рублей» заменить словами «20 508,960 тыс. рублей»,

отдельные показатели таблицы изложить в следующей редакции:

	Годы
	2023
	2024
	2025

	Местный бюджет
	3 337,042
	3 337,042
	3 337,042

	Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	3 337,042
	3 337,042
	3 337,042

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по общественно - административной работе – начальника отдела организационной  контрольной работы Жигареву А.А.

Глава администрации                                                                                    М.А.Крылов
Приложение №1

к Постановлению администрации

муниципального образования городское поселение "Город Малоярославец"

от16.03.2023

№241

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	Оказание адресной  материальной помощи (иные выплаты населению)
	местный бюджет
	100,000
	100,000
	100,000
	600,000

	2
	Субсидии некоммерческим организациям на цели в т.ч.:
	местный бюджет
	520,000
	520,000
	520,000
	3 253,834

	а) социальная защита и поддержка участников и инвалидов Великой Отечественной войны, малолетних узников фашистских концлагерей, инвалидов
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	200,000

	б) социальная поддержка пенсионеров и малоимущих граждан, социально незащищенных категорий граждан
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	900,000

	в) социальная защита детей с ограниченными возможностями
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	398,834

	г) социальная защита инвалидов
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	170,000

	д) правовое просвещение граждан в сфере ЖКХ
	местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	25,000

	3
	Компенсация возмещения затрат за льготный проезд отдельных категорий граждан
	местный бюджет
	500,000
	500,000
	500,000
	2 700,000

	4
	Межбюджетные трансферты на приобретение жилья, нуждающихся в улучшении жилищных условий молодых семей
	местный бюджет
	1 000,000
	1 000,000
	1 000,000
	6 180,000

	5
	 Осуществление капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны
	местный бюджет

	340,131

	областной бюджет

	360,000

	1.
	Доплаты к пенсиям государственных и муниципальных служащих
	местный бюджет
	929,042
	929,042
	929,042
	5 274,995

	2.
	Ежемесячная социальная финансовая поддержка почетным гражданам города Малоярославец (публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	местный бюджет
	288,000
	288,000
	288,000
	1 800,000

	ВСЕГО

	3 337,042
	3 337,042
	3 337,042
	20 508,960

	Местный бюджет

	3 337,042
	3 337,042
	3 337,042
	20 148,960

	Областной бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	360,000